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”Adventstid i decemberkåbe – at leve er altid at vente og håbe”
Vi bruger forholdsvis meget af vores dyrebare livstid på at vente. Nogle 
gange er det mere fornøjeligt end andre. 

I det daglige kan det være meget svært at vente. Tiden i et venteværelse 
kan blive så lang, ugebladene er gamle og kunsten på væggene har vi set os 
mætte i efter 5 minutter. Hvis nogen er langsomme i køen i Netto eller for 
lang tid om at komme ind eller ud af bussen, så ses der anspændte mund-
vige hos de fleste. Nogle gange bliver vi endda utålmodige med os selv, og 
så skal der indkøbes selvhjælpsbøger eller motorcykelkørekort.

Men vi venter, og vi håber. Håber 
på at der snart sker noget, noget 
der former en ændret vej for os. 
For sådan er livet også.

På en måde er hele livet en 
adventstid, men når vi nærmer 
os december, bliver ventetiden 
alligevel noget særligt. Noget 
særligt, fordi vi i adventstiden 
har et anderledes positivt fokus 
på ventetiden og håbet. Eller ret-
tere: Det bør vi have, alt imens vi 
tæller ned sammen med børnene 
og deres længe ventede pakke-
kalendere. Imens tæller vi ned i 
kirken med adventssøndage og 
synger adventssalmer og hører 
Bibelens tekster om længslen 
efter og forventningen om, at 
Gud vil komme til verden for at 
sprede lys i mørket. 

Desværre er det ofte sådan, at december suser forbi, og adventsbudskabet 
drukner i juleræs og panik over lidt for udførlige ønskesedler og tørre æble-
skiver. Vi ved godt, at vi burde nyde tiden, videnskaben fortæller os endda, at 
vi ville have godt at sætte tempoet lidt ned. Men vi er altid på vej videre, altid 
på vej væk, altid i gang. Tommelfingeren swiper altid hastigt over smartpho-
nen i et evigt ekko af Og, og og atter og..

Men hvad nu hvis vi lod adventstidens budskab indhente os i juleræset, og vi 
kunne give plads til det og hinanden? Så at vi med hvert lys, der bliver tændt 
i adventskransen, bliver husket på det budskab, der beder os vende blikket 
mod livet selv og det allervigtigste i det. Det budskab som understreger 
hvad det egentlig er vi fejrer, venter og håber på i december. Nemlig: tro, håb 
og kærlighed - alt det som kom til os, da Jesus kom til verden, fordi vi havde 
brug for ham.

Med adventstiden begynder hele den store fortælling om Gud og mennesker 
og meningen med det hele forfra, og vi venter og håber og glæder os alle-
rede, for ”Lyset skal komme, og mørket skal vige, ske din vilje, komme dit 
rige!” 

Og det hele startede med: Og det skete i de dage…

Maria Lessing, præst.

Adventstid i decemberkåbe
at leve er altid at vente og håbe.

Håbet gør os forventningsspændte,
at leve er altid at håbe og vente.

Advent betyder gudsrigets komme,
så ventetiden er ikke omme.

Endnu er her mørke, endnu må vi sige
ske din vilje, komme dit rige.

Endnu må vi vente, endnu må vi længes,
men lyset skal komme og mørket fortrænges.

Guds rige skal komme, men risikoen
er altid at miste håbet og troen.

For livet består i at håbe og vente
som børn, der mod jul er forventningsspændte.

Ingen forskel på vantro og fromme,
alle må vente på gudsrigets komme.

Guds søn har besøgt os, og lige siden
har mennesket levet i adventstiden.

Lyset skal komme, og mørket skal vige,
ske din vilje, komme dit rige!

Johannes Møllehave

Om Børnesorggruppe
Vil dit barn gerne møde andre børn, som også sørger over en forældres 
død?

Karlslunde Kirke tilbyder sorggruppe for børn i alderen 6 til 11 år, som har 
mistet forældre eller søskende. Sorggruppen ledes af sognepræst Christina 
Feddersen og sorggruppeleder Else Hansen. Gruppen mødes i mødeloka-
let ved Karlslunde Sognegård hver anden torsdag fra kl. 15.30 til 17.30. 
Tilmelding og yderlig information hos Else Hansen på telefon 2360 2101 
eller Christina Feddersen på telefon 2931 9122.

Selvom man er et barn, opleves døden som uigenkaldelig. Selvom de voks-
ne fx siger, mor er gået bort eller sovet ind, opdager barnet hurtigt, at alt er 
forandret, for mor kommer ikke igen, og hun vågner ikke.

Børn bevæger sig ind og ud af det almindelige, skole, leg, latter og sorgen. 

I en sorggruppe skabes rum for at tale om det børnene husker om den døde, 
om at være ked af det, forestillinger om livet uden den døde, og evt. tanker 
om, hvor den døde nu er.

En dreng har engang sagt: ”Meget hurtigt lod folk som om, alt var som det 
plejede, men hjemme hos os plejede far ikke at være død.”

Sorggruppen giver mulighed for at tale om det, der ikke er, som det plejer.

Om Nigrande
Vi har fået brev

Fra Nigrande.  I brevet fortælles fra kirkens liv. At søndagsskolebørnene har 
deltaget i et større arrangement i Liepāja. De voksne har været på udflugt til 
til Litauen for at se den smukt restaurerede herregård i Pakruojis.

Støtten fra Karlslunde er brugt til at betale for en del af præstens løn og til 
at menigheden har kunnet deltage i et arrangement i Saldus med flere andre 
kirker. To familier har fået hjælp til at betale regninger og kunne købe fornø-
denheder. 

De ser frem til at modtage tøj, legetøj og 
julegaver i løbet af november. Ligesom der 
er ønske om snart at ses til et besøg, nok i 
Danmark pga. krigen i Ukraine og den deraf 
anspændte situation i området.

Med hensyn til det mulige besøg: vi er 
enige om, at det er bedre at udsætte det, 
indtil den generelle situation er mere sikker.

Ny Kordegn
Mit navn er Camilla Bentsen Petersen. Jeg er 
nyansat kordegn ved Karlslunde og Karlstrup 
Kirker. Jeg har en baggrund inden for pædagogik, 
ledelse og som selvstændig erhvervsdrivende. 
Jeg ser frem til samarbejdet med mine kollegaer, 
frivillige samt øvrige interessenter omkring kirken. 



4 5

Karlslunde Kirkes kor 
byder velkommen til nye korsangere
Vi har korprøver torsdage i Karlslunde Kirkes Sognegård, Hovedgaden 20
(undtaget skolernes ferier)

Børnekor (6 - 8 år) kl. 14.30-15.15.

Ungdomskor (9 - 11 år) kl. 15.30-16.20

Ungdomsensemble (11 - 20 år) kl. 16.30-18.10
Vi synger rytmiske & klassiske sange, lærer om rytmik, puls, får nodekendskab og sang-
teknisk træning. Vi optræder i kirken til gudstjenester, Sommerfest, Café-koncert eller 
udenbys arrangementer som “Musikskolernes dag i Tivoli” og Sigurd Barrett i Ringsted 
Kongrescenters juleshow.
Babysalmesang i Karlslunde Kirkes Sognegård 
Babyholdet er hele året, undtagen skolernes ferier. Når I er tilmeldt, efter aftale med 
Karina, har I fast plads på holdet, indtil I ønsker at afmelde jer. Torsdage kl. 12.00-
12.45. Vi synger for og danser med de små og der er sæbebobler, fingerdukker, fald-
skærm og balloner, alt i en rar atmosfære. Holdet er for børn mellem 14 dage og 12 
måneder sammen med mor eller far. Tag afslappet tøj på og sokker eller hjemmesko, så 
vi frit kan bevæge os rundt i rummet.

Tilmelding til korleder Karina Christiansen, tlf. 3179 1975

Det sker i Karlslunde og Karlstrup Sogne www.karlslundekirke.dkDet sker i Karlslunde og Karlstrup Sogne
Tirsdag 5. december kl. 17.00 i Karlslunde Kirke

Børn synger julen ind
Børn som fylder kirken med julens sange, en julehistorie og tændte lys i 
stager. Så er vi klar til en måned med julestemning i Karlslunde. Selvom det 
er nogle år siden, du selv var barn, er du velkommen, hvis du altså husker at 
medbringe dit barnlige julesind og lyst til at synge med. 

Onsdag 6. december kl. 13.00-16.00 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-café – Julefrokost
Indbydelse til en dejlig 
julefrokost, som vil bestå af en 
buffet med små lækre retter, og 
hertil vil der igen være snaps, øl, og 
vand sponsoreret af vores præst 
Christina. For denne lækre frokost 
er der en egen betaling på 175 kr.
Tilmeldingen vil være til Kirkekon-

toret 46 15 06 44 senest den 29. november. Efter tilmelding, venligst indbetal 
på MobilePay 76875, noter venligst Julefrokost 3,2,1-Cafè – dit fulde navn, 
og antal.Voksenkor i Kirkens Hus

Karlstruberne torsdage kl. 19.00-21.30
Tilmelding til Mogens Gert Hansen tlf. 2092 0455
E-mail: mogensgert@gmail.com

Børnekor i Kirkens Hus
Spirekor (0-1 kl.) kl. 14.00-15.00. 

Stjernekor (2-5 kl.) kl. 15.15-16.30
Tilmelding til korleder Lonni Thostrup tlf. 2158 0822
E-mail:  lonni.karlstrupkirke@gmail.com

Onsdag 29. november kl. 13.00 i Karlslunde Seniorcenter

3,2,1-café - Før - julerier
Forberedelse til adventstiden. Der kan 
købes lys og sløjfer, gran med mere er 
gratis. Medbring selv fade eller lignende 
til dekorationer. Tag evt. pynt med til 
deling. For den uøvede er der hjælp at 
hente hos vores dygtige Elsebeth. 

Onsdag 29. november kl. 17.00-19.00 ved Kirkens Hus

Juletræstænding
Tag din familie, nabo eller venner under armen 
og lad os skyde julemåneden ind ved at jule-
træet foran Kirkens Hus tændes. Sammen med 
Spirekoret og Børnekoret synges julen ind. Bag-
efter er der kakao og æbleskiver indenfor. 

Søndag 3. december kl. 10.30 i Karlslunde Kirke

Det første lys i adventskransen tændes
Et nyt kirkeår skydes i gang. Julen er på vej. 
Jesusbarnet er på vej. Og det udtrykkes i bønner 
om forventning, i kendte toner og nye salmer. I 
prædiken og kirkens pyntning. Gudstjeneste som 
startskuddet til adventstiden. 

Søndag 3. december kl. 19.00 i Karlstrup Kirke

Ni læsninger
Gudstjeneste med læsninger fra bibelen, små refleksioner, skøn korsang ved 
Karlstruberne og en helt særlig stemning. En helt særlig gudstjeneste at gå 
ind i december måned med. Efter gudstjenesten serveres gløgg og æbleski-
ver i Kirkens Hus.

Søndag 10. december kl. 14.00 i Karlslunde Kirke

Julekalender ”singalong” gudstjeneste
Elsker du også TV-julekalendere som 
Vinterbyøster, Jesus og Josefine, 
Absolons Julehemmelighed og Jul på 
Slottet? Så kom til gudstjeneste, hvor 
vi skal synge nogle af de mest kendte 
julekalendersange, måske se et par klip 
af nogle af dem, høre et par bibeltekster, 

bede og få den rette december-julekalenderstemning frem. Karlslunde Kirkes 
kor medvirker.

Søndag 17. december kl.15.00 i Kirkens Hus

”Feelgood” julekoncert
Velkommen til koncert med julens dejligste sange 
og salmer fra ind og udland: Jingle Bells, Når du 
ser et stjerneskud, Dejlig er jorden, Julen er her 
og mange flere. Sopran Lonni Thostrup, alt Naja 
Månsson, tenor Mogens Gert Hansen, og Bennie 
Reebirk akkompagnerer. Efter koncerten bydes der 
på et lille glas og lidt knas. Gratis entre.

Søndag 17. december kl. 15.00 i Ringsted Kongrescenter

Karlslunde Kirkes Kor synger sammen 
med Sigurd Barrett og band
Vi gentager succes’en fra forrige juleshow med
Bjørnen Bjørn, band og masser af god musik. 
Se mere på: www.ringstedkongrescenter.dk

Fredage 1. dec., 5. jan., 9. feb. og 1. marts kl. 18.00
Karlslunde Sognegård 

Fællesspisning for enlige 
Kom og vær med til fællesspisning for enlige. 
Over ”mormormaden” kan der snakkes, Målti-
det rundes af med en kop kaffe, og vi slutter 
ca. 20.30 med at hjælpe med oprydning. Pri-
sen for at deltage er 30 kr. pr. person (MobilePay eller kontant på dagen) 
Pengene går til Nigrande, vores vanskabsmenighed i Letland. Tilmelding 
til kirkekontoret på tlf. 4615 0644
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Mandag 8. januar 2024 kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub
Bent H. fortæller om sin sidste tid i Flyvevåbnet. 
”Kom som du er”! Ingen tilmelding.

Onsdag 10. januar kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-café -Tidligere faldskærmsjæger i 
Fremmedlegionen, Brian Lange
En personlig beretning om drengen fra Haderslev, der 
drømte om at blive elitesoldat. Beskrivelse af det kræ-
vende optagelsesforløb, øvelser og flere af de mange 
missioner, som han har deltaget i rundt omkring i verden. 
Den nu tidligere korporalchef fortæller om de mest kritiske 
øjeblikke, og om livet i den verden, der normalt opfattes 
som lukket og ikke for sarte sjæle. Glæd jer til en fantastisk fortælling: ”Med 
livet som indsats.”

Fredag 12. januar 2024 kl. 19.00 i Kirkens Hus

Nytårskoncert og Fernisering
The Spirit of New Orleans er i dag ét af de

mest kendte og 
rutinerede orke-
stre i Danmark. 
Deres stil er unik 
og swingende og rummer alle de ingredienser der 
skal til, for at gøre musikken levende. Se mere på 
https://thespiritofneworleans.dk/ 
Fernisering med Eva Ganor, som laver spændende 
collagekunst  med både æstetik, surrealisme og 
humor. Der serveres bobler med kransekage. 
Tilmelding til kirkekontoret senest 8. januar.

Onsdag 17. januar kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

Sang-café
Vi er klar til vinterens sang-cafeer. 
Det er igen ”ønskekoncert”, hvor 
de fremmødte selv vælger, hvilke 
sange, der skal synges. I løbet af 
programmet bliver der serveret kaffe 
med brød eller en anden form for 
forfriskning. Kirkens organist, Bennie 
Reebirk, sidder ved Sognegårdens 
dejlige flygel og spiller for til de valgte sange.

Onsdag 24. januar kl. 14.00 i Kirkens Hus

3,2,1-café - Klavermatiné
Kirkens organist, Bennie Reebirk, vil spille et matinèprogram og 
fortælle om musikken. En dejlig eftermiddag, bare lytte til en 
skøn oplevelse.

Søndag 28. januar kl. 14.00 i Karlslunde Kirke

Koncertgudstjeneste
Janne Mark og trio sætter den musikalske ramme for gudstjenesten. Janne 
Mark har ifølge kendere en sær-
lig nordisk salmestil. Hun har 
været med i Brorsonskirkens 
jazzorkester, der har udgivet 
flere CD’er. Flere af hendes 
sange er en fast del af reper-
toiret hos DR Pigekoret. Denne 
eftermiddag kan du høre hende 
i Karlslunde Kirke til en gudstje-
neste, som bliver helt særlig.

Mandag 29. januar fra kl. 17.00 i Karlslunde Kirke, By og Sognegård

Vintervandring, et fælles måltid og 
vandreture i Danmark i ord og billeder.
Ude godt, men hjemme bedst. Sådan lyder et gammelt ordsprog, og det er 
temaet for årets vintervandring og efterfølgende billedfortælling fra smukke 
vandreture i vores fædreland. Vi mødes ved kirken kl. 17.00 og går en lille tur i 
byen, før vi varmer os ved pilgrimssuppen kl. 18.30. Kaffen serveres kl. 19.30 
sammen med veloplagte fortællinger og fotos, når Hanne Hagen og Ann Jen-
sen tager os med til bl.a. Hærvejen, Bornholm, Bindeballestien og mange andre 
interessante og smukke steder, hvor de har vandret langt eller kort. Du kan 
vælge at deltage i aftenens tre arrangementer, eller det som passer dig bedst.
 
Tirsdag 30. januar 2024

Dameklubben på tur 
Vi mødes på Solrød Strand station 
kl. 10.00. Vi skal besøge Helsingør 
Domkirke, hvor vi får en guidet tur 
i domkirken og klostret. Frokost i 
Helsingør (egenbetaling). Tilmelding 
senest 18. januar til Merete Bjørnsen 
tlf. 2960 8247.

Mandag 5. februar 2024 fra kl. ca. 12:15

Herreklub på tur
Udflugt til Københavns Rådhus. Bindende 
tilmelding senest 2. februar til Mogens 
Mikkelsen. Tlf. 2381 1024 , da der skal 
købes billetter i forvejen.

 
Tirsdag 6. februar kl. 19.00 i Kirkens Hus

Filmaften
Hvordan træffer man egentlig det rigtige 
valg? Det er det store spørgsmål i årets 
forskellige film i filmklubben. Denne aften 
ser vi en ny dansk, prisvindende film om 
en kvinde, som skal til at aflægge sine 
sidste klosterløfter. I de sidste dage op til det store, afgørende valg kommer 
hendes bror til klosteret og skaber uro og tvivl om, hvad der er det rette at 
gøre. Hvad er sandheden, og hvilken indflydelse skal den have på fremtiden? 
”Den store Stilhed”, er faktisk fuld af larm.

Onsdage 13. dec., 17. jan. og 21. feb. kl.17.00-20.00 i Kirkens Hus

Fællesspisning for soloister                                                                                  
Fællesspisning for soloister, enlige
som har lyst til at spise sammen.                                                                                     
Så er du solofar, solomor, enke eller bare 
solo, så kom og vær med. Børn er selvføl-
gelig også velkomne med deres forælder. 
Pris 50 kr. for voksne, børn (4-12 år) 20 kr. 
Tilmelding til kirkekontoret på 
tlf.: 4615 0644 eller mail: karlstrup.sogn@km.dk. Plads til 30 pers. 
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Onsdag 7. februar kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

Sang-café
Så er der klar til februar måneds sang-café. Det bliver 
igen ”ønskekoncert”, hvor de fremmødte selv vælger, 
hvilke sange, der skal synges. I løbet af programmet 
bliver der serveret kaffe med brød eller en anden form 
for forfriskning.  Kirkens organist, Bennie Reebirk, sid-
der ved Sognegårdens dejlige flygel og spiller for til de 
valgte sange.

Søndag 11. februar kl. 10.30 i Kirkens Hus

Fastelavnsgudstjeneste
Kom til festlig fastelavnsgudstjeneste med præst 
Maria Lessing. Børnekorene synger fastelavnssange 
og bagefter er der tøndeslagning og fastelavnsboller til 
alle. Vi glæder os til at se en masse udklædte børn og 
voksne. 

Søndag 11. februar kl. 14.00 i Karlslunde Kirke 

Fælles Fastelavnsfest i Karlslunde Landsby
Kort gudstjeneste i Karlslunde 
Kirke, inden man går i optog 
til Karlslundehuset, hvor FDF 
Karlslunde står for tøndeslag-
ning og Karlslundehuset hjælper 
med servering af kaffe, saft og 
fastelavnsboller. Begrænset 
antal pladser. Billetter á 40 kr. 
købes i Brugsen.

Tirsdag 13. februar kl. 17.30-19.00 i Karlslunde Kirke

Stjernestund for familier
Stjernestund er en hyggelig aften med spisning, kreative ting og aftensang 
for mindre børn med deres familier. Vi begynder med spisning i sognegår-
den kl. 17.30. Derefter laver vi en kreativ ting sammen, som vi kan bruge 
i kirken. Vi afslutter oppe i kirken med en hyggelig aftengudstjeneste, 
hvor præsten fortæller aftenhistorie for børn og voksne. Aftenens tema er 
VENSKAB. Og i anledning af, at dagen også er International Pandekagedag, 
spiser vi pandekager sammen. Deltagelse er gratis. Målgruppen er familier 
med børn 2-8 år, men alle er velkomne. 

Onsdag 14. februar kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-café - Min farmor og andre faldne kvinder 
Foredrag med Henning Frandsen. I 1904 føder den ugifte 
23-årige Ane Marie Kristine Jakobine Sørensen (foredragsholde-
rens farmor) en datter, som vokser op hos forældrene i Vend-
syssel.  Selv tager hun til Aarhus, hvor hun gifter sig med Søren 
Frandsen. Parret får fem børn og et langt liv sammen, uden at hun på noget 
tidspunkt fortæller mand eller børn om datteren. Igennem flere århundrede 
fik mange fattige tjenestepiger såkaldte uægte børn. Mange kvinder fik hårde 
fængselsstraffe, andre dødsstraffe, hvis de dræbte deres barn eller det blot 
døde. Historien om den enlige mor fortælles gennem en række kvindeskæb-

ner fra 1700-tallet op til mid-
ten af 1950-erne. Historien 
handler også om de mange 
forbedringer, der skete for 
kvinder især i 1900-tallet, 
forbedringer der også skyld-
tes, at kvinderne begyndte 
at stille krav til magthaverne 
og kæmpe for et bedre liv.

Onsdag 14. februar kl. 19.00 i Kirkens Hus

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
Mød DIT menighedsråd og hør om arbejdet. Vi holder en valgoplysnings- 

aften, hvor alle er velkomne 
til pølsebord og selvfølgelig 
hjertekager i dagens anled-
ning. (oplys evt. allergener 
ved tilmelding, så der også 
er mad og kage til dig). 
Tilmelding til kirkekontoret 
senest 12.februar.

Mandag 19. februar kl. 13.45 i Kirkens Hus 

Herreklub  
Mogens Mikkelsen fortæller om Irlands tidlige historie. 
”Kom som du er!” Ingen tilmelding, så bare mød op 
kl. 13.45.

Mandag 26.februar kl. 10.30 på Solrød Station

Dameklubben på tur 
Turen går til Politimuseet, hvor vi får en guidet tur 
af en ”panserbasse”. Frokost på Sankt Hans Torv 
(egenbetaling). Tilmelding til Merete Bjørnsen 
2960 8247 senest 14. februar.

Mandag 4. marts kl. 17.30 i 
Karlslunde Kirke og Sognegård

Gud og Guf
Peter var Jesu gode ven og 
discipel, og alligevel kom han til 
at svigte, da det gjaldt. Blev de 
mon venner igen? Med fortæl-
ling, leg og aktiviteter for børn 
i alderen 6-11 år følger vi Peter 
igennem vigtige begivenheder 
i påsken. Undervejs spiser vi 
sammen og sendes hjem efter afslutning i kirken. 

Strikkeklubben
Velkommen til en hyggelig 
strikkeklub, hvor der blandt 
andet strikkes dåbsservietter. 
Onsdage 29. nov., 13. dec., 10. 
jan., 24. jan. 7. feb. og 21. feb. 
Kl. 9.30 – 11.30. Karlslunde 
Sognegård, Hovedgaden 20.
I ulige uger strikkes i Karlslunde Seniorcenter
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Det sker i Karlslunde og Karlstrup Sogne www.karlslundekirke.dk

Karlslunde Kirke, Hovedgaden 24, 2690 Karlslunde
Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20, 2690 Karlslunde
Karlstrup Kirke, Sognevejen 5, 2690 Karlslunde
Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød Strand

Karlslunde-Karlstrup kirkekontor
Annette Edske & Camilla Bentsen Petersen
Telefontid 4615 0644: Mandag-fredag 9-12, torsdag 14-16
Åbningstider: Hovedgaden 24, 2690 Karlslunde.
Mandag-torsdag 10-12. Torsdag 14-16. mail: karlslunde.sogn@km.dk
Åbningstider: Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød Strand. 
Efter aftale.  mail: karlstrup.sogn@km.dk

Fredag lukket for personlig henvendelse
Spørgsmål vedrørende attester, dåb, vielser og bisættelser/begravelser fra 
Karlslunde og Karlstrup Kirker rettes til kirkekontoret.
Sognepræst Christina Feddersen
(personregisterfører og begravelsesmyndighed)
Præstegården, Hovedgaden 20, 2690 Karlslunde
Tlf.: 2931 9122.  E-mail: cfe@km.dk  Mandag fri.
Sognepræst Kirsten Senbergs 
Tlf. 2022 1193. E-mail: kise@km.dk  Fredag fri.
Sognepræst Maria Lessing
Tlf. 2485 5339. E-mail: marle@km.dk  Mandag fri. 
Organist Bennie Sanden Reebirk
Tlf. 2871 5206. E-mail: organist@karlslundekirke.dk  Mandag fri.

Kirkegårdskontoret, Hovedgaden 22,
Kirkegårdsleder Jesper Jensen
Træffes mandag-fredag kl. 11-12.   
Tlf.: 4615 0516. E-mail: kirkegaard@karlslundekirke.dk

Karlslunde Sogn - Kirke-kulturmedarbejder
Michael Rejnholdt Vesth
Tlf. 4615 5104. E-mail: sognehjaelp@karlslundekirke.dk

Karlstrup Sogn - Kirkens Hus
Kirke-kulturmedarbejder Lonni Thostrup Mandag fri.
Tlf: 2158 0822. E-mail: lonni.karlstrupkirke@gmail.com

www.provsti.dk/greve-solroed/

Menighedsrådsmøder 
Karlslunde Sogn 
Tirsdag 16. januar og
Torsdag 15. februar
Alle møder begynder kl. 19.00. Møderne er offentlige 
og holdes i Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20.

Provstiudvalget 2024
afholder møder onsdagene 17. januar og 
21. februar kl. 9.30 
Lundemosen 9, Mosede

Menighedsrådsmøder 
Karlstrup Sogn
Onsdag 10. januar og
Tirsdag 13. februar
Alle møder begynder kl. 18.00. Møderne er offentlige og 
holdes i Kirkens Hus, Trylleskov Alle 111, Solrød Strand

Biskoppen sagde ja!
Så fra første søndag i advent sker der noget med 
gudstjenesten i Karlslunde og Karlstrup Kirker.

Biskoppen har nemlig godkendt, at vi prøver en ny 
gudstjenesteform i det kommende kirkeår.

En gruppe under menighedsrådene har arbejdet 
med dette i mere end ét år. De har været på kur-
sus sammen, gennemgået gudstjenesten led for 
led, diskuteret, prøvet gudstjenesteformen af og 
rettet til.

Ambitionen har været at finde en gudstjenesteform, 
som både konfirmander, dåbsfamilier og de hjem-
mevante kirkegængere kan føle sig godt tilpas i. At 
få en gudstjeneste hvor form, ord og musik taler 
tidssvarende om det, som er uden for tiden, om 

den evige Gud. Ønsket har været at få en guds-
tjenesteform, hvor de anderledes elementer er så 
tilpas i mængde, at de understreger, at i gudstje-
nesten sker der noget særligt: at man nærmer sig 
Gud. Men også sådan, at de anderledes elementer 
ikke spærrer for deltagelse i gudstjenesten.

Som noget helt nyt er:

•  Inden bedeslagene kommer en velkomst ved 
præsten. Velkomsten skal lede ind til dagens 
tema i gudstjenesten, eller belyse dagens særlige 
præg. 

•  Efter prædiken kommer et stykke musik, som 
giver anledning til, at man kan sidde for sig selv 
og reflektere over prædikens mange ord. 

•  En helt ny nadverliturgi med en sang, som veks-
ler alt efter kirkeårets forskellige temaer.

Og så vil der være alt det velkendte: læsninger fra 
Bibelen, bønner, salmer, ligesom formen omkring 
dåben ikke er ændret. Det kan være svært sådan 
helt at beskrive i detaljer. Beskrivelsen af liturgien 
vil ligge på kirkens hjemmeside.

Bedst er det at komme og prøve liturgien ”live” til 
en gudstjeneste. 

I løbet af året vil menighedsrådene indbyde til 
samtale om den nye liturgi, så man i efteråret 
2024 kan indsende erfaringerne til biskoppen.  
Mere om det i de kommende kirkeblade. Først 
skal vi prøve liturgien, smage på den, vænne os til 
den. Det glæder vi os til at gøre sammen: præster, 
personale, menighedsråd, og jer som kommer til 
gudstjeneste.

På gensyn til gudstjeneste!

Sidste gudstjeneste med den klassiske form bliver 
søndag den 26. november kl. 10.30 i Karlslunde 
Kirke

Første gudstjeneste med den nye form bliver søn-
dag den 3. december kl. 10.30 i Karlslunde Kirke.

Christina Feddersen, præst

Juleaften 24. december
Karlstrup Kirke kl. 10.30 ved Maria Lessing
Karlslunde Kirke kl. 10.30 ved Christina Feddersen
En børne- og familiejulegudstjeneste. Her er jule-
aftensgudstjenesten for børn i alle aldre og deres 
voksne, med julefortælling, børnevenlige julesal-
mer og af en varighed, som ikke tester de forvent-
ningsfulde små alt for meget.

Juleaften 24. december i Karlstrup Kirke
Kl. 13.30 ved Christina Feddersen
Kl. 15.00 ved Kirsten Senbergs
Klassisk juleaftensgudstjeneste med lys i juletræ-
erne, julestemning, julesalmer og de velkendte ord: 
Og det skete i de dage….

Juleaften 24. december i Karlslunde Kirke
Kl. 13.30 ved Kirsten Senbergs
Kl. 15.00 ved Christina Feddersen
Klassisk juleaftensgudstjeneste med lys i juletræ-
erne, julestemning, julesalmer og de velkendte ord: 
Og det skete i de dage….

Juledag den 25. december 
Karlstrup Kirke kl. 10.00 ved Kirsten Senbergs
Karlslunde Kirke kl. 11.15 ved Kirsten Senbergs
Juledag regnes for en af verdens største festdage. 
Spændingen er udløst, stilheden har sænket sig. 
Barnet er født i nattens mørke. Juledags gudstje-
neste har sin egen højtidelighed. Organist og kir-
kesanger overrasker med et særligt musikindslag 
undervejs. 

Julens og Nytårets gudstjenester

Sognebladet udgives af bladudvalget 
i Karlslunde og Karlstrup sogne. 
Ansvarshavende redaktør: Christina Feddersen.
Grafisk tilrettelæggelse:
Fila Offset ApS, tlf. 4061 1513
Tryk: Stibo Complete.

2. Juledag 26. december
Karlslunde Kirke kl. 10.30 ved Christina 
Feddersen
Det er Skt. Stefans dag. Den eneste martyrdag i 
Folkekirken. Verden blev ikke forvandlet til fred 
og fryd, fordi Jesus blev født. Julen handler om, 
at Gud blev menneske i den verden, som vi ken-
der med både godt og ondt. 

Nytårsaften 31. december 
Karlstrup Kirke kl. 15.30 ved Maria Lessing
Gudstjeneste på årets sidste dag med sin 
helt egen stemning indrammet af tak for det 
forgangne år og forventning til det nye. En 
gudstjeneste præget af, at når natten er forbi, 
banker 2024 på. Bobler og kransekage i våben-
huset efterfølgende.

Nytårsdag 1. januar 2024 
Karlslunde Kirke kl. 14.00 ved Kirsten Senbergs
På årets første dag bydes 2024 velkommen 
med salmen: ”Vær velkommen, Herrens år” i 
kirken med tekster og bønner.  Efter gudstje-
nesten mødes vi i Sognegården og får bobler i 
glasset og kransekage i hånden.
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Gudstjenester i Karlstrup og Karlslunde Kirker

Gudstjenesterne på Lokalcenter Møllehøj forgår sædvanligvis i lokale 4, 
hvor vi holder en kort gudstjeneste med gode salmer til årstiden, prædi-
ken og nadver. Efter gudstjenesten samles vi til kirkekaffe og hyggeligt 
samvær i cafeen. Det hele varer en god times tid, og alle er velkommen.  

Tirsdag 19. december 2023  kl. 13.30 Stig Bang Jensen, Mosede 

Tirsdag  30. januar 2024 kl. 13.30 Kirsten Senbergs, Karlslunde

Onsdag  28. februar 2024 kl. 13.30 Maria Lessing, Karlslunde 

Dato  Karlstrup Karlslunde Præst
DECEMBER
 3.  dec.  1. søn. i advent 19.00 – Ni læsninger 10.30 Christina Feddersen
 5.  dec.   17.00 Børn synger julen ind Kirsten Senbergs
 10.  dec 2. søn. i advent  10.30 Kirsten Senbergs 14.00 Christina Feddersen
 17.  dec 3. søn. i advent  10.30 Maria Lessing
 24.  dec. 4. søn. i advent - Juleaften  10.30 Maria Lessing 10.30 Christina Feddersen 
    13.30 Christina Feddersen 13.30 Kirsten Senbergs
    15.00 Kirsten Senbergs 15.00 Christina Feddersen
 25.  dec. Juledag 10.00 11.15 Kirsten Senbergs
 26.  dec. 2. juledag   10.30 Christina Feddersen
 31.  dec.  15.30  Maria Lessing
JANUAR
 1. januar Nytårsdag  14.00 Kirsten Senbergs
 7. januar  1. s. ef. H3K  10.30 Maria Lessing
 14.  januar 2. s. ef. H3K 10.30  Christina Feddersen
 21. januar  Sidste s. e. H3K  10.30 Stig Bang Jensen
 28. januar  Septuagesima 10.30 Kirsten Senbergs 14.00 Christina Feddersen  
FEBRUAR
 2. februar Kyndelmisse 17.00  Christina Feddersen
 4.  februar   Seksagesima  10.30 Christina Feddersen
 11.  februar  Fastelavn 10.30 Kirkens Hus 14.00 Maria Lessing
 13.  februar   17.30 Stjernestund Christina Feddersen
 18.  februar  1. s. i fasten  10.30 Kirsten Senbergs
 25. februar  2. s. i fasten 10.30  Christina Feddersen

KIRKEBIL
til gudstjenester og arrangementer i

Karlslunde og Karlstrup
bestilles på kirkekontoret i åbningstiden.


